

PROTOKÓŁ Nr IV/2008
z czwartej sesji Rady Gminy Świdnica
z dnia 14 sierpnia 2008 r.

W dniu 14 sierpnia 2008 r. w Sali Szkoły Podstawowej (były GOK) przy ul. Ogrodowej w Świdnicy odbyła się czwarta w 2008 roku sesja Rady Gminy. Godzina rozpoczęcia sesji: 10:00.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Rebelski. Na podstawie listy obecności stwierdzono obecność 15 radnych. Do czasu podjęcia uchwał obecnych 14 radnych.

Do proponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono.

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian budżetu Gminy Świdnica na rok 2008;
 - b) zasad udzielenia oraz wysokości dotacji celowej z budżetu Gminy Świdnica na prace remontowo-konserwatorskie w kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej w Koźli Kożuchowskiej – Kościół Filialny w Lipnie pw. MB Częstochowskiej;
 - c) wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Zielona Góra.
4. Interpelacje, zapytania radnych i informacje.
5. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 czerwca 2008r.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.2 Wolne wnioski

Wójt poinformował Radnych, że dzisiaj o godz. 9.00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy odbyło się spotkanie z sołtysami. Głównym tematem tego spotkania było omówienie projektu tegorocznych Dni Seniora w Gminie Świdnica. Tegoroczne obchody Dni Seniora będą miały podobną formę do dotychczasowej.

- 20 września godz. 17.00 w Słone (Wilkanowo, Buchałów, Słone);
- 06 października godz. 18.00 w Drzonowie;
- 07 października godz. 17.00 Świdnica i Piaski
- 08 października godz. 18.00 Radomia z Orzewem;
- 10 października godz. 18.00 w Letnicy;
- 11 października godz. 18.00 w Grabowcu (Koźla, Lipno, Grabowiec).

W Świdnicy będzie nieco bogatszy program artystyczny, ponieważ w muzeum odbędzie się koncert Pani Bogumiły Tarasiewicz i Quodlibet Orchestra. Niemniej jednak wszystkim chętnym Seniorom możemy zapewnić transport do Świdnicy.

Pan Radny Eliaszy Madej poinformował, że OSIR „Bunkier” po raz kolejny organizuje Turniej Siatkówki. Zaprasza wszystkich chętnych w najbliższą niedzielę na godz. 16.00.

Wójt natomiast poinformował, że podjął się pomocy w zorganizowaniu przez Stowarzyszenie „Sokół”, Pana Zbigniewa Majewskiego Turnieju Piłki Nożnej. Pan Majewski szczególnie

nacisk kładzie na drużyny dziewczęce. Wójt poprosił Radnych i Sołtysów o przekazanie wiadomości zainteresowanej młodzieży.

Ad.3a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Świdnica na rok 2008

Pan Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy-Panią Marię Sosnowską o krótkie omówienie projektu zmian budżetu Gminy Świdnica na rok 2008.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany spowodowane są wprowadzeniem do budżetu m.in. dotacji z PFRON-u na zakup samochodu oraz spadku, przeznaczonego według wskazania rodziny zmarłego.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie w sprawie zmian budżetu Gminy Świdnica na rok 2008?”

12 głosów – „za”

2 głosy – „wstrzymujące się”

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/27/08** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 3b) Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia oraz wysokości dotacji celowej z budżetu Gminy Świdnica na prace remontowo-konserwatorskie w kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej w Koźli Kozuchowskiej – Kościół Filialny w Lipnie pw. MB Częstochowskiej

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie „przeciw”.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie „przeciw”.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zasad udzielenia oraz wysokości dotacji celowej z budżetu Gminy Świdnica na prace remontowo-konserwatorskie w kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej w Koźli Kozuchowskiej – Kościół Filialny w Lipnie pw. MB Częstochowskiej?”

13 głosów - „za”

1 głos – „przeciw”

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/28/08** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 3c) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Zielona Góra

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że pomoc finansowa dla Miasta Zielona Góra przeznaczona jest na dofinansowanie Hospicjum w Zielonej Górze.

Komisja Mienia i Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Lokalnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Zielona Góra?”

14 głosów – „za”

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała **Nr IV/29/08** została przyjęta przez Radę Gminy.

Ad. 4 Interpelacje, zapytania radnych i informacje.

Radna Urszula Wróblewska zapytała, kiedy rozpocznie się modernizacja dróg w Wilkanowie? Dodatkowo zwróciła uwagę na fatalny stan dróg na Osiedlu Przylesie. Czy nie można tego wyrównać lub choćby miejscami uzupełnić nawierzchnię?

Wójt oznajmił, że dróg na Osiedlu nie można wyrównywać ze względu na istniejącą infrastrukturę (studzienki wod-kan). Niemniej jednak zasugerował, aby Pani Sołtys wraz z pracownikiem – Arkadiuszem Korotczukiem dokonali pilnego przeglądu tych dróg.

Dodatkowo Kierownik Referatu Gospodarki, Pan Kotarzewski poinformował, że jest przygotowywane postępowanie przetargowe na utwardzenie niektórych ulic w Wilkanowie w kwocie 70 tys.

Radna Teresa Zegzuła poruszyła sprawę skrzyżowania drogi krajowej nr 27 z drogą powiatową relacji Buchałów-Słone-Wilkanowo. W lutym br. Rady Sołeckie Słonego i Wilkanowa wystosowały pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o poprawę bezpieczeństwa na w/w skrzyżowaniu. GDDKiA poinformowała, że w bieżącym roku zleci opracowanie analizy bezpieczeństwa ruchu na powyższym odcinku drogi. Zapytała, czy nie można tej sprawy przyspieszyć?

Wójt odpowiedział, że zwrócimy się z ponownym pismem w tej sprawie.

Radna Teresa Zegzuła zapytała również o kwestię luster poruszanych wielokrotnie na zebraniach wiejskich. Chodzi głównie o lustro przy wyjeździe z ul. Objazdowej na ul. Brzozową.

Wójt odpowiedział, że były prowadzone rozmowy w tej sprawie. Dotyczy to również lustra przy wyjeździe z Muzeum w Świdnicy. Niemniej jednak będziemy jeszcze raz interweniować o pilne usytuowanie luster.

Radny Adam Zegzuła zwrócił uwagę, że na Posterunku Policji w Świdnicy nie ma informacji w jakich godzinach jest otwarty. Nie wiemy kiedy możemy zastać Policjanta.

Radny Eliasz Madej poruszył sprawę parkingu przed m. Piaski. W znajdującym się tam budyneczku śmieci wysypują się już na zewnątrz. Należy coś z tym nielegalnym wysypiskiem zrobić.

Wójt odpowiedział, że GDDKiA ustawiła tam znak „parking” i uzgodniła że będzie tam ważyć pojazdy. My zaś zamierzamy na tej wewnętrznej drodze zamontować bariery drogowe. Uniemożliwi to wjazd samochodów i wysypywanie śmieci. Zawnioskowaliśmy więc o bezwzględne usunięcie znaku. Sprawa toczy się już przeszło pół roku. Po zakończeniu wszystkich działań (wywóz śmieci i rozbiórka budynku) Wójt nie wyklucza, że klucz do barierek przekazemy Inspekcji Ruchu Drogowego.

Radna Teresa Zegzuła zapytała, czy teren w sąsiedztwie muzeum w Świdnicy ma właściciela. Panuje tam spory bałagan.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że wielokrotnie prosił właściciela o uprzątniecie (wywóz gruzu, wykarczowanie krzaków), ale bez skutku.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 czerwca 2008 r.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Rebelski zapytał czy są uwagi dotyczące protokołu z sesji z dnia 30 czerwca 2008?

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Patek zgłosił, że to nie on poruszył sprawę w pkt.4 „kipiących” kubłów przy zalewie, tylko Radny Piotr Filipiak.

Po dokonaniu stosownego sprostowania Rada Gminy przyjęła protokół z dnia 30 czerwca 2008.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Rebelski zamknął obrady czwartej w 2008 roku sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:
Agnieszka Mroziak

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica
Włodzimierz Rebelski